
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 98,050.00 98,050.00 98,050.00 1,112,675.33 0.00 0.001,388,760.00 0.00 1,388,760.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 98,050.00 98,050.00 98,050.00 1,112,675.33 0.00 0.001,388,760.00 0.00 1,388,760.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 98,050.00 98,050.00 98,050.00 1,112,675.33 0.00 0.001,388,760.00 0.00 1,388,760.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 32,800.00 32,800.00 32,800.00 548,560.00 0.00 0.00629,760.00 0.00 629,760.00

000 - SIN OBRA 0.00 32,800.00 32,800.00 32,800.00 548,560.00 0.00 0.00629,760.00 0.00 629,760.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

629,760.00 0.00 629,760.00 0.00 32,800.00 32,800.00 32,800.00 548,560.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 629,760.00 0.00 629,760.00 0.00 32,800.00 32,800.00 32,800.00 0.00 548,560.00 0.00 0.00

002 - VICE ALCALDE 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 83,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 83,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 78,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 38,750.00 38,750.00 38,750.00 49,787.60 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 38,750.00 38,750.00 38,750.00 49,787.60 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 38,750.00 38,750.00 38,750.00 46,787.60 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 29,500.00 29,500.00 29,500.00 0.00 37,037.60 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 9,250.00 9,250.00 9,250.00 0.00 250.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

004 - AUDITORIA 
MUNICIPAL

0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 81,549.51 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 81,549.51 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 63,549.51 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 54,049.51 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

005 - LEGAL 0.00 0.00 0.00 0.00 349,778.22 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 349,778.22 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 349,778.22 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 349,778.22 0.00 0.00
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03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 205,307.19 205,307.19 205,307.19 1,526,141.83 0.00 0.001,821,573.46 324,445.54 2,146,019.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 205,307.19 205,307.19 205,307.19 1,526,141.83 0.00 0.001,821,573.46 324,445.54 2,146,019.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 205,307.19 205,307.19 205,307.19 1,526,141.83 0.00 0.001,821,573.46 324,445.54 2,146,019.00

001 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 18,250.00 18,250.00 18,250.00 50,758.64 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 18,250.00 18,250.00 18,250.00 50,758.64 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 18,250.00 18,250.00 18,250.00 48,758.64 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 38,508.64 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 0.00 750.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO 
MUNICIPAL

0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 146,213.95 0.00 0.00290,000.00 30,000.00 260,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 146,213.95 0.00 0.00290,000.00 30,000.00 260,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

279,000.00 30,000.00 249,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 135,213.95 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 30,000.00 84,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 8,503.99 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,003.48 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 500.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,706.48 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 133,557.19 133,557.19 133,557.19 1,256,648.93 0.00 0.001,270,573.46 354,445.54 1,625,019.00

000 - SIN OBRA 0.00 133,557.19 133,557.19 133,557.19 1,256,648.93 0.00 0.001,270,573.46 354,445.54 1,625,019.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

326,501.58 184,445.54 510,947.12 0.00 29,096.25 29,096.25 29,096.25 530,070.91 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 252,000.00 50,000.00 202,000.00 0.00 20,096.25 20,096.25 20,096.25 0.00 182,733.79 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

13,026.00 0.00 13,026.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,026.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 2,977.20 0.00 2,977.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,977.20 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 16,498.38 0.00 16,498.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,888.38 0.00 0.00
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16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 234,445.54 234,445.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 234,445.54 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

607,375.94 100,000.00 707,375.94 0.00 50,146.59 50,146.59 50,146.59 464,146.17 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 9,884.35 9,884.35 9,884.35 0.00 39,930.04 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 15,479.32 0.00 15,479.32 0.00 1,352.00 1,352.00 1,352.00 0.00 9,146.64 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

40,000.00 100,000.00 140,000.00 0.00 4,859.00 4,859.00 4,859.00 0.00 99,118.91 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

65,396.62 0.00 65,396.62 0.00 1,547.90 1,547.90 1,547.90 0.00 486.72 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 12,865.00 12,865.00 12,865.00 0.00 157.50 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 115.00 115.00 115.00 0.00 45,385.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,650.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 4,793.00 4,793.00 4,793.00 0.00 75,207.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 122,500.00 0.00 122,500.00 0.00 11,280.34 11,280.34 11,280.34 0.00 84,514.36 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 3,450.00 3,450.00 3,450.00 0.00 76,550.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

336,695.94 70,000.00 406,695.94 0.00 54,314.35 54,314.35 54,314.35 262,431.85 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 11,350.00 11,350.00 11,350.00 0.00 35,035.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,974.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 0.00 10,083.26 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 21,307.00 21,307.00 21,307.00 0.00 8,693.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 70,000.00 85,000.00 0.00 15,862.35 15,862.35 15,862.35 0.00 54,137.65 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 3,595.00 3,595.00 3,595.00 0.00 4,434.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

14,695.94 0.00 14,695.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,074.94 0.00 0.00

004 - CATASTRO 
MUNICIPAL 

0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 72,520.31 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 72,520.31 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 72,520.31 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 63,020.31 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 500.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 71,082.61 71,082.61 71,082.61 546,422.21 0.00 0.00945,928.12 0.00 945,928.12

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 71,082.61 71,082.61 71,082.61 546,422.21 0.00 0.00945,928.12 0.00 945,928.12

000 - SIN PROYECTO 0.00 71,082.61 71,082.61 71,082.61 546,422.21 0.00 0.00945,928.12 0.00 945,928.12

001 - UNIDAD DE 
PROYECTOS 
MUNICIPALES

0.00 32,500.00 32,500.00 32,500.00 257,258.12 0.00 0.00449,428.12 0.00 449,428.12

000 - SIN OBRA 0.00 32,500.00 32,500.00 32,500.00 257,258.12 0.00 0.00449,428.12 0.00 449,428.12

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

433,000.00 0.00 433,000.00 0.00 32,500.00 32,500.00 32,500.00 242,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 14,250.00 14,250.00 14,250.00 0.00 5,750.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 0.00 750.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

16,428.12 0.00 16,428.12 0.00 0.00 0.00 0.00 14,758.12 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,330.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 6,428.12 0.00 6,428.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,428.12 0.00 0.00

002 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 9,916.67 9,916.67 9,916.67 60,822.86 0.00 0.00117,000.00 0.00 117,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,916.67 9,916.67 9,916.67 60,822.86 0.00 0.00117,000.00 0.00 117,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 9,916.67 9,916.67 9,916.67 56,632.86 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 42,022.84 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 2,916.67 2,916.67 2,916.67 0.00 4,083.33 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,526.69 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,190.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,190.00 0.00 0.00

003 - DIRECCION 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA 

0.00 9,915.94 9,915.94 9,915.94 69,091.23 0.00 0.00114,000.00 0.00 114,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,915.94 9,915.94 9,915.94 69,091.23 0.00 0.00114,000.00 0.00 114,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 9,915.94 9,915.94 9,915.94 67,091.23 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: HENRY.MARTINEZ

10:12 a.m.
Pagina: 4 de 29
Hora  :
Emisión:  01/07/2021

SANTA ANA, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/6/2021 al 30/6/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 30/6/2021 01/07/2021al2021al

Del: 1/6/2021 Al: 30/6/2021

01/07/2021 10:12:00 a.m. 4



11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 6,999.27 6,999.27 6,999.27 0.00 42,007.90 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 2,916.67 2,916.67 2,916.67 0.00 4,083.33 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - VIGILANCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 73,500.00 0.00 0.00113,500.00 0.00 113,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 73,500.00 0.00 0.00113,500.00 0.00 113,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

113,500.00 0.00 113,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

005 - AMBULANCIA 
MUNICIPAL

0.00 18,750.00 18,750.00 18,750.00 85,750.00 0.00 0.00152,000.00 0.00 152,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 18,750.00 18,750.00 18,750.00 85,750.00 0.00 0.00152,000.00 0.00 152,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

152,000.00 0.00 152,000.00 0.00 18,750.00 18,750.00 18,750.00 85,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 9,250.00 9,250.00 9,250.00 0.00 250.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES Y 
CULTURALES MUNICIPALES 

0.00 22,250.00 22,250.00 22,250.00 106,387.35 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 22,250.00 22,250.00 22,250.00 106,387.35 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 22,250.00 22,250.00 22,250.00 106,387.35 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

001 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 45,133.92 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 45,133.92 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 45,133.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 37,633.92 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - OFICINA DE NIÑEZ 
Y  JUVENTUD

0.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 61,253.43 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 61,253.43 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 8,750.00 8,750.00 8,750.00 61,253.43 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 49,003.43 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 1,750.00 1,750.00 1,750.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - INVERSION PROPIA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 602,536.73 0.00 0.00545,729.90 0.00 545,729.90

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 602,536.73 0.00 0.00545,729.90 0.00 545,729.90

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS A PERSONAS 
DE BAJOS RECURSOS 
ECONOMICOS DEL 
MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 546,262.73 0.00 0.00545,729.90 0.00 545,729.90

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 546,262.73 0.00 0.00545,729.90 0.00 545,729.90

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS A 
PERSONAS DE 
BAJOS RECURSOS 
ECONOMICOS 
DEL MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 546,262.73 0.00 0.00545,729.90 0.00 545,729.90

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

545,729.90 0.00 545,729.90 0.00 0.00 0.00 0.00 546,262.73 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

545,729.90 0.00 545,729.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 545,729.90 0.00 0.00

47110 22-135-05 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 532.83 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
MODULOS SANITARIOS 
EN SAN ISIDRO, SOSA 
ABAJO, LA TEJA Y SANTA 
ANA CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 56,274.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 56,274.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE MODULOS 
SANITARIOS EN 
SAN ISIDRO, 
SOSA ABAJO, LA 
TEJA Y SANTA 
ANA CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 56,274.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,274.00 0.00 0.00
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47110 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,274.00 0.00 0.00

12 - VIDA MEJOR 0.00 1,245,837.00 1,245,837.00 1,245,837.00 6,791,906.79 0.00 0.006,733,526.40 1,665,188.10 8,398,714.50

01 - FORTALECIMIENTO A 
EDUCACION

0.00 26,850.00 26,850.00 26,850.00 2,570,251.30 0.00 0.001,767,550.68 286,077.21 2,053,627.89

000 - SIN PROYECTO 0.00 16,750.00 16,750.00 16,750.00 1,514,534.12 0.00 0.001,767,550.68 0.00 1,767,550.68

001 - FORTALECIMIENTO 
AL POA DE 
EDUCACION

0.00 16,750.00 16,750.00 16,750.00 1,514,534.12 0.00 0.001,767,550.68 0.00 1,767,550.68

000 - SIN OBRA 0.00 16,750.00 16,750.00 16,750.00 1,514,534.12 0.00 0.001,767,550.68 0.00 1,767,550.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,767,550.68 0.00 1,767,550.68 0.00 16,750.00 16,750.00 16,750.00 1,514,534.12 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,767,550.68 0.00 1,767,550.68 0.00 16,750.00 16,750.00 16,750.00 0.00 1,514,534.12 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
AULAS Y MODULOS EN 
HORNOS, JUNIGUARA Y 
SANTA ANA CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 126,622.10 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 126,622.10 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE AULAS Y 
MODULOS EN 
HORNOS, 
JUNIGUARA Y 
SANTA ANA 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 126,622.10 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,622.10 0.00 0.00

47110 11-001-04 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,622.10 0.00 0.00

002 - AMPLIACION DE 
CENTRO DE EDUCACION 
BASICA LA 
FRATERNIDAD Y 
CENTRO DE EDUCACION 
PRE BASICA MI 
ESPERANZA EN ALDEA 
ESTANCIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 33,829.34 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 33,829.34 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: HENRY.MARTINEZ

10:12 a.m.
Pagina: 7 de 29
Hora  :
Emisión:  01/07/2021

SANTA ANA, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/6/2021 al 30/6/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 30/6/2021 01/07/2021al2021al

Del: 1/6/2021 Al: 30/6/2021

01/07/2021 10:12:03 a.m. 7



001 - AMPLIACION 
DE CENTRO DE 
EDUCACION 
BASICA LA 
FRATERNIDAD Y 
CENTRO DE 
EDUCACION PRE 
BASICA MI 
ESPERANZA EN 
ALDEA 
ESTANCIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 33,829.34 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,829.34 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-05 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,829.34 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
KINDER EN COMUNIDAD 
SAN ANTONIO NORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 69,972.70 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 69,972.70 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE KINDER EN 
COMUNIDAD SAN 
ANTONIO NORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 69,972.70 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,972.70 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,972.70 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
CERCA ESCOLAR EN 
COMUNIDAD LA FLOR 

0.00 43,600.00 43,600.00 43,600.00 111,900.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 43,600.00 43,600.00 43,600.00 111,900.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA 
ESCOLAR EN 
COMUNIDAD LA 
FLOR 

0.00 43,600.00 43,600.00 43,600.00 111,900.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 43,600.00 43,600.00 43,600.00 111,900.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 43,600.00 43,600.00 43,600.00 0.00 111,900.00 0.00 0.00
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005 - CONSTRUCCION DE 
KINDER EN COMUNIDAD 
EL SUYATAL

0.00 0.00 0.00 0.00 218,919.98 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 218,919.98 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE KINDER EN 
COMUNIDAD EL 
SUYATAL

0.00 0.00 0.00 0.00 218,919.98 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 218,919.98 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 218,919.98 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
AULA EN COMUNIDAD 
ZACATE BLANCO

0.00 0.00 0.00 0.00 208,395.85 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 208,395.85 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE AULA EN 
COMUNIDAD 
ZACATE BLANCO

0.00 0.00 0.00 0.00 208,395.85 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 208,395.85 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 208,395.85 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCION DE 
AULA ESCOLAR EN 
COMUNIDAD KUKINKA 

0.00 0.00 0.00 0.00 166,673.77 0.00 0.000.00 166,673.77 166,673.77

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 166,673.77 0.00 0.000.00 166,673.77 166,673.77

001 - 
CONSTRUCCION 
DE AULA 
ESCOLAR EN 
COMUNIDAD 
KUKINKA 

0.00 0.00 0.00 0.00 166,673.77 0.00 0.000.00 166,673.77 166,673.77

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 166,673.77 166,673.77 0.00 0.00 0.00 0.00 166,673.77 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 166,673.77 166,673.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,673.77 0.00 0.00
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008 - CONTRA PARTE PARA 
CONSTRUCCION DE 
AULAS ESCOLARES EN 
COMUNIDAD DE AGUA 
CALIENTE 

0.00 0.00 0.00 0.00 119,403.44 0.00 0.000.00 119,403.44 119,403.44

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 119,403.44 0.00 0.000.00 119,403.44 119,403.44

001 - CONTRA PARTE 
PARA 
CONSTRUCCION 
DE AULAS 
ESCOLARES EN 
COMUNIDAD DE 
AGUA CALIENTE 

0.00 0.00 0.00 0.00 119,403.44 0.00 0.000.00 119,403.44 119,403.44

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 119,403.44 119,403.44 0.00 0.00 0.00 0.00 119,403.44 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 119,403.44 119,403.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,403.44 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO A 
SALUD

0.00 40,684.00 40,684.00 40,684.00 1,798,172.75 0.00 0.001,472,958.90 0.00 1,472,958.90

000 - SIN PROYECTO 0.00 40,684.00 40,684.00 40,684.00 1,798,172.75 0.00 0.001,472,958.90 0.00 1,472,958.90

001 - FORTALECIMIENTO 
AL POA DE SALUD

0.00 40,684.00 40,684.00 40,684.00 1,354,079.65 0.00 0.001,472,958.90 0.00 1,472,958.90

000 - SIN OBRA 0.00 40,684.00 40,684.00 40,684.00 1,354,079.65 0.00 0.001,472,958.90 0.00 1,472,958.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,472,958.90 0.00 1,472,958.90 0.00 40,684.00 40,684.00 40,684.00 1,354,079.65 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,472,958.90 0.00 1,472,958.90 0.00 40,684.00 40,684.00 40,684.00 0.00 1,354,079.65 0.00 0.00

002 - FONDO DE 
EMERGENCIA 
COMBATE AL DENGUE

0.00 0.00 0.00 0.00 22,854.34 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 22,854.34 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,854.34 0.00 0.00

54200 11-001-03 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,854.34 0.00 0.00

003 - OPERACION 
FUERZA HONDURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 421,238.76 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 421,238.76 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 421,238.76 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 421,238.76 0.00 0.00

54200 11-001-06 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO A 
NIÑEZ Y JUVENTUD

0.00 2,895.00 2,895.00 2,895.00 774,650.34 0.00 0.00883,775.34 0.00 883,775.34

000 - SIN PROYECTO 0.00 2,895.00 2,895.00 2,895.00 774,650.34 0.00 0.00883,775.34 0.00 883,775.34

001 - FORTALECIMIENTO 
AL POA DE NIÑEZ Y 
JUVENTUD

0.00 2,895.00 2,895.00 2,895.00 774,650.34 0.00 0.00883,775.34 0.00 883,775.34

000 - SIN OBRA 0.00 2,895.00 2,895.00 2,895.00 774,650.34 0.00 0.00883,775.34 0.00 883,775.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

883,775.34 0.00 883,775.34 0.00 2,895.00 2,895.00 2,895.00 774,650.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

883,775.34 0.00 883,775.34 0.00 2,895.00 2,895.00 2,895.00 0.00 774,650.34 0.00 0.00

04 - FORTALECIMIENTO 
ATENCION A LA MUJER

0.00 50,802.00 50,802.00 50,802.00 1,311,125.34 0.00 0.00841,690.80 208,148.51 1,049,839.31

000 - SIN PROYECTO 0.00 50,802.00 50,802.00 50,802.00 1,311,125.34 0.00 0.00841,690.80 208,148.51 1,049,839.31

001 - FORTALECIMIENTO 
AL POA DE ATENCION 
A LA MUJER

0.00 50,802.00 50,802.00 50,802.00 1,311,125.34 0.00 0.00841,690.80 208,148.51 1,049,839.31

000 - SIN OBRA 0.00 50,802.00 50,802.00 50,802.00 1,311,125.34 0.00 0.00841,690.80 208,148.51 1,049,839.31

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

841,690.80 208,148.51 1,049,839.31 0.00 50,802.00 50,802.00 50,802.00 1,311,125.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

841,690.80 208,148.51 1,049,839.31 0.00 50,802.00 50,802.00 50,802.00 0.00 1,311,125.34 0.00 0.00

05 - DESARROLLO SOCIAL 0.00 1,124,606.00 1,124,606.00 1,124,606.00 337,707.06 0.00 0.001,767,550.68 1,170,962.38 2,938,513.06

001 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS 
PRINCIPALES DEL 
MUNICIPIO DE SANTA 
ANA 

0.00 0.00 0.00 0.00 291,350.68 0.00 0.001,767,550.68 0.00 1,767,550.68

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 291,350.68 0.00 0.001,767,550.68 0.00 1,767,550.68

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERAS 
PRINCIPALES DEL 
MUNICIPIO DE 
SANTA ANA 

0.00 0.00 0.00 0.00 291,350.68 0.00 0.001,767,550.68 0.00 1,767,550.68

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,767,550.68 0.00 1,767,550.68 0.00 0.00 0.00 0.00 291,350.68 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,767,550.68 0.00 1,767,550.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 291,350.68 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS DE 
COMUNIDAD DE SACA 
DE AGUA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERAS 
DE COMUNIDAD 
DE SACA DE AGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
ALCANTARILLADO Y 
PAVIMENTACIÓN EN 
ALDEA DE ESTANCIAS

0.00 1,124,606.00 1,124,606.00 1,124,606.00 46,356.38 0.00 0.000.00 1,170,962.38 1,170,962.38

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 1,124,606.00 1,124,606.00 1,124,606.00 46,356.38 0.00 0.000.00 1,170,962.38 1,170,962.38

001 - 
CONSTRUCCION 
DE 
ALCANTARILLAD
O Y 
PAVIMENTACIÓN 
EN ALDEA DE 
ESTANCIAS

0.00 1,124,606.00 1,124,606.00 1,124,606.00 46,356.38 0.00 0.000.00 1,170,962.38 1,170,962.38

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,170,962.38 1,170,962.38 0.00 1,124,606.00 1,124,606.00 1,124,606.00 46,356.38 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 1,170,962.38 1,170,962.38 0.00 1,124,606.00 1,124,606.00 1,124,606.00 0.00 46,356.38 0.00 0.00

13 - TODOS POR LA PAZ 0.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00 4,857,566.86 0.00 0.003,366,763.20 832,594.05 4,199,357.25

00 - SIN SUB  PROGRAMA 0.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00 4,857,566.86 0.00 0.003,366,763.20 832,594.05 4,199,357.25

000 - SIN PROYECTO 0.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00 289,982.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - FORTALECIMIENTO 
AL PROGRAMA DE 
SEGURIDAD

0.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00 189,982.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00 189,982.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00 189,982.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: HENRY.MARTINEZ

10:12 a.m.
Pagina: 12 de 29
Hora  :
Emisión:  01/07/2021

SANTA ANA, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/6/2021 al 30/6/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 30/6/2021 01/07/2021al2021al

Del: 1/6/2021 Al: 30/6/2021

01/07/2021 10:12:06 a.m. 12



54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00 0.00 189,982.00 0.00 0.00

002 - FORTALECIMIENTO 
AL ADULTO MAYOR 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - AMPLIACION DE 
PROYECTO 
ELECTRIFICACION EN 
COMUNIDAD ZACATON

0.00 0.00 0.00 0.00 186,000.00 0.00 0.00186,000.00 0.00 186,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 186,000.00 0.00 0.00186,000.00 0.00 186,000.00

001 - AMPLIACION 
DE PROYECTO 
ELECTRIFICACIO
N EN 
COMUNIDAD 
ZACATON

0.00 0.00 0.00 0.00 186,000.00 0.00 0.00186,000.00 0.00 186,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

186,000.00 0.00 186,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 186,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

186,000.00 0.00 186,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 186,000.00 0.00 0.00

002 - AMPLIACION DE 
PROYECTO 
ELECTRIFICACION EN 
COMUNIDAD ZACATE 
BLANCO

0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

001 - AMPLIACION 
DE PROYECTO 
ELECTRIFICACIO
N EN 
COMUNIDAD 
ZACATE BLANCO

0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00
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003 - CONSTRUCCION DE 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION PARA 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN 
COMUNIDAD LA FLOR 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N PARA SISTEMA 
DE AGUA 
POTABLE EN 
COMUNIDAD LA 
FLOR 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
CAJA PUENTE EN 
COMUNIDAD LOS 
HORNOS

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CAJA PUENTE 
EN COMUNIDAD 
LOS HORNOS

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
CANCHA DE FUTBOL 
RICHAR DE BARRIO LOS 
DOMINGUEZ, SANTA 
ANA 

0.00 0.00 0.00 0.00 402,233.24 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 402,233.24 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CANCHA DE 
FUTBOL RICHAR 
DE BARRIO LOS 
DOMINGUEZ, 
SANTA ANA 

0.00 0.00 0.00 0.00 402,233.24 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 402,233.24 0.00 0.00

47110 15-013-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,233.24 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
CASA COMUNAL EN 
COMUNIDAD SANTA 
LUCIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CASA 
COMUNAL EN 
COMUNIDAD 
SANTA LUCIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCION DE 
PROYECTO 
ELECTRIFICACION EN 
CASERIO SOMOTO, 
ESTANCIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 515,763.20 0.00 0.00515,763.20 0.00 515,763.20

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 515,763.20 0.00 0.00515,763.20 0.00 515,763.20

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PROYECTO 
ELECRIFICACION 
EN CASERIO 
SOMOTO, 
ESTANCIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 515,763.20 0.00 0.00515,763.20 0.00 515,763.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

515,763.20 0.00 515,763.20 0.00 0.00 0.00 0.00 515,763.20 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

515,763.20 0.00 515,763.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 515,763.20 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCION DE 
CENTRO DE EDUCACION 
PRE BASICA FRANCISCO 
MORAZAN DE SAN 
ANTONIO SUR 

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO DE 
EDUCACION PRE 
BASICA 
FRANCISCO 
MORAZAN DE SAN 
ANTONIO SUR 

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

009 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO 
HIDRAULICO EN SANTA 
ANA CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,323,195.12 0.00 0.000.00 755,547.25 755,547.25

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,323,195.12 0.00 0.000.00 755,547.25 755,547.25

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
HIDRAULICO EN 
SANTA ANA 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,323,195.12 0.00 0.000.00 755,547.25 755,547.25

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 755,547.25 755,547.25 0.00 0.00 0.00 0.00 1,323,195.12 0.00 0.00

47110 11-001-07 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 201,578.94 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 366,068.93 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 755,547.25 755,547.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 755,547.25 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: HENRY.MARTINEZ

10:12 a.m.
Pagina: 16 de 29
Hora  :
Emisión:  01/07/2021

SANTA ANA, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/6/2021 al 30/6/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 30/6/2021 01/07/2021al2021al

Del: 1/6/2021 Al: 30/6/2021

01/07/2021 10:12:08 a.m. 16



010 - AMPLIACION DE 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION EN 
COMUNIDAD LOS 
PATIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 98,346.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 98,346.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - AMPLIACION 
DE PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N EN 
COMUNIDAD LOS 
PATIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 98,346.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,346.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,346.50 0.00 0.00

011 - CONSTRUCCION DE 
ALCANTARILLADO Y 
PAVIMENTACIÓN EN 
ALDEA DE ESTANCIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE 
ALCANTARILLAD
O Y 
PAVIMENTACIÓN 
EN ALDEA DE 
ESTANCIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

012 - CONSTRUCCION DE 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION EN 
COMUNIDAD LOS 
ARGUETAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 77,046.80 0.00 0.000.00 77,046.80 77,046.80

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 77,046.80 0.00 0.000.00 77,046.80 77,046.80
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N EN 
COMUNIDAD LOS 
ARGUETAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 77,046.80 0.00 0.000.00 77,046.80 77,046.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 77,046.80 77,046.80 0.00 0.00 0.00 0.00 77,046.80 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 77,046.80 77,046.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,046.80 0.00 0.00

14 - PRO HONDURAS 0.00 93,080.00 93,080.00 93,080.00 2,385,830.66 0.00 0.001,683,381.60 716,297.03 2,399,678.63

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 93,080.00 93,080.00 93,080.00 2,385,830.66 0.00 0.001,683,381.60 716,297.03 2,399,678.63

000 - SIN PROYECTO 0.00 62,500.00 62,500.00 62,500.00 904,274.93 0.00 0.00630,000.00 300,000.00 930,000.00

001 - ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL EN EL 
MUNICIPIO DE 
SANTA ANA 

0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 93,371.55 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 93,371.55 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 93,371.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 0.00 93,371.55 0.00 0.00

002 - CONTRA PARTE 
PARA FONDO 
CAFETERO 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - FORTALECIMIENTO 
A LA AGRICULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 183,561.67 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 183,561.67 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,561.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,041.35 0.00 0.00

54200 22-185-05 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,520.32 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: HENRY.MARTINEZ

10:12 a.m.
Pagina: 18 de 29
Hora  :
Emisión:  01/07/2021

SANTA ANA, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/6/2021 al 30/6/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 30/6/2021 01/07/2021al2021al

Del: 1/6/2021 Al: 30/6/2021

01/07/2021 10:12:09 a.m. 18



004 - FONDO AMBIENTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 67,341.71 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 67,341.71 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,341.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,341.71 0.00 0.00

005 - LEVANTAMIENTO 
LINEA BASE PARA 
ACTUALIZACION Y 
CERTIFICACION DE  
PLAN DE 
DESARROLLO 
MUNICIPAL (PDM)

0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 260,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 260,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 260,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE DE 
COMUNIDAD SAN 
ISIDRO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE PROYECTO DE 
AGUA POTABLE 
DE COMUNIDAD 
SAN ISIDRO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
CREMATORIO EN SANTA 
ANA 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CREMATORIO 
EN SANTA ANA 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
HUELLAS EN LAS 
COMUNIDADES DE SAN 
ANTONIO SUR LAS 
SOSAS SACA DE AGUA Y 
KUKINKA

0.00 30,580.00 30,580.00 30,580.00 585,420.00 0.00 0.00670,000.00 0.00 670,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 30,580.00 30,580.00 30,580.00 585,420.00 0.00 0.00670,000.00 0.00 670,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE HUELLAS EN 
LAS 
COMUNIDADES 
DE SAN ANTONIO 
SUR LAS SOSAS 
SACA DE AGUA Y 
KUKINKA

0.00 30,580.00 30,580.00 30,580.00 585,420.00 0.00 0.00670,000.00 0.00 670,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

670,000.00 0.00 670,000.00 0.00 30,580.00 30,580.00 30,580.00 585,420.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

670,000.00 0.00 670,000.00 0.00 30,580.00 30,580.00 30,580.00 0.00 585,420.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
PUENTE PEATONAL EN 
CASERIO LAS MARIA, 
ZACATE BLANCO

0.00 0.00 0.00 0.00 83,381.60 0.00 0.0083,381.60 0.00 83,381.60

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 83,381.60 0.00 0.0083,381.60 0.00 83,381.60

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE 
PEATONAL EN 
CASERIO LAS 
MARIA, ZACATE 
BLANCO

0.00 0.00 0.00 0.00 83,381.60 0.00 0.0083,381.60 0.00 83,381.60

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

83,381.60 0.00 83,381.60 0.00 0.00 0.00 0.00 83,381.60 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

83,381.60 0.00 83,381.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,381.60 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
GARAJE Y OFICINAS EN 
ALCALDIA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE GARAJE Y 
OFICINAS EN 
ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - INSTALACION DE 
ALCANTARILLAS EN 
COMUNIDADES DE 
HORNOS, AGUA BLANCA, 
DORMITORIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - INSTALACION 
DE 
ALCANTARILLAS 
EN 
COMUNIDADES 
DE HORNOS, 
AGUA BLANCA, 
DORMITORIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCION DE 
PUENTE EN COMUNIDAD 
SACA DE AGUA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE EN 
COMUNIDAD 
SACA DE AGUA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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008 - CONSTRUCCION DE 
ENCHAPADO EN 
CARRETERA DE 
COMUNIDAD 
JUNIGUARA  

0.00 0.00 0.00 0.00 96,457.10 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 96,457.10 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE ENCHAPADO 
EN CARRETERA 
DE COMUNIDAD 
JUNIGUARA  

0.00 0.00 0.00 0.00 96,457.10 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,457.10 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,457.10 0.00 0.00

009 - CONSTRUCCION DE 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION EN 
COMUNIDAD LOS 
ARGUETAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 416,297.03 0.00 0.000.00 416,297.03 416,297.03

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 416,297.03 0.00 0.000.00 416,297.03 416,297.03

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N EN 
COMUNIDAD LOS 
ARGUETAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 416,297.03 0.00 0.000.00 416,297.03 416,297.03

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 416,297.03 416,297.03 0.00 0.00 0.00 0.00 416,297.03 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 416,297.03 416,297.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 416,297.03 0.00 0.00

15 - INVERSION MUNICIPAL 0.00 800.00 800.00 800.00 3,024,540.38 0.00 0.001,683,381.60 624,445.53 2,307,827.13

01 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 800.00 800.00 800.00 469,119.49 0.00 0.00416,935.16 77,558.48 494,493.64

000 - SIN PROYECTO 0.00 800.00 800.00 800.00 469,119.49 0.00 0.00416,935.16 77,558.48 494,493.64

001 - APORTACION A LA 
ASOCIACION DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 13,597.00 0.00 0.0013,597.00 0.00 13,597.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 13,597.00 0.00 0.0013,597.00 0.00 13,597.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

13,597.00 0.00 13,597.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,597.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

13,597.00 0.00 13,597.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,597.00 0.00 0.00

002 - APORTACION A LA 
MANCOMUNIDAD DE 
MUNICIPIOS LENCAS 
DE LA SIERRA DE LA 
PAZ

0.00 0.00 0.00 0.00 212,542.75 0.00 0.00210,000.00 35,928.78 245,928.78

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 212,542.75 0.00 0.00210,000.00 35,928.78 245,928.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

210,000.00 35,928.78 245,928.78 0.00 0.00 0.00 0.00 212,542.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

210,000.00 35,928.78 245,928.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 212,542.75 0.00 0.00

003 - FORTALECIMIENTO 
A LA PARTICIPACION 
CIUDADANA 

0.00 800.00 800.00 800.00 16,360.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 800.00 800.00 800.00 16,360.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 800.00 800.00 800.00 16,360.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 800.00 800.00 800.00 0.00 16,360.00 0.00 0.00

004 - APORTACION AL 
TRIBUNAL SUPERIOR 
DE CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 226,619.74 0.00 0.00168,338.16 41,629.70 209,967.86

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 226,619.74 0.00 0.00168,338.16 41,629.70 209,967.86

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

168,338.16 41,629.70 209,967.86 0.00 0.00 0.00 0.00 226,619.74 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

168,338.16 41,629.70 209,967.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 226,619.74 0.00 0.00

02 - INVERSION MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 2,555,420.89 0.00 0.001,266,446.44 546,887.05 1,813,333.49

001 - CONSTRUCCION DE 
ALCANTARILLADO DE 
AGUAS NEGRAS EN 
ALDEA ESTANCIAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 143,083.62 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 143,083.62 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE 
ALCANTARILLAD
O DE AGUAS 
NEGRAS EN 
ALDEA 
ESTANCIAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 143,083.62 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,083.62 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,083.62 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
KINDER EN COMUNIDAD 
EL SUYATAL

0.00 0.00 0.00 0.00 110,446.44 0.00 0.00110,446.44 0.00 110,446.44

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 110,446.44 0.00 0.00110,446.44 0.00 110,446.44

001 - 
CONSTRUCCION 
DE KINDER EN 
COMUNIDAD EL 
SUYATAL

0.00 0.00 0.00 0.00 110,446.44 0.00 0.00110,446.44 0.00 110,446.44

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

110,446.44 0.00 110,446.44 0.00 0.00 0.00 0.00 110,446.44 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

110,446.44 0.00 110,446.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,446.44 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
CASA COMUNAL EN 
COMUNIDAD SANTA 
LUCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 106,000.00 0.00 0.00106,000.00 0.00 106,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 106,000.00 0.00 0.00106,000.00 0.00 106,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CASA 
COMUNAL EN 
COMUNIDAD 
SANTA LUCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 106,000.00 0.00 0.00106,000.00 0.00 106,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

106,000.00 0.00 106,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

106,000.00 0.00 106,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
CASA COMUNAL EN 
COMUNIDAD AGUA 
BLANCA

0.00 0.00 0.00 0.00 73,000.00 0.00 0.0073,000.00 0.00 73,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 73,000.00 0.00 0.0073,000.00 0.00 73,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CASA 
COMUNAL EN 
COMUNIDAD 
AGUA BLANCA

0.00 0.00 0.00 0.00 73,000.00 0.00 0.0073,000.00 0.00 73,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

73,000.00 0.00 73,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

73,000.00 0.00 73,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
PROYECTO 
ELECTRIFICACION EN 
COMUNIDAD LOS 
ARGUETAS

0.00 0.00 0.00 0.00 132,656.17 0.00 0.00126,000.00 6,656.17 132,656.17

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 132,656.17 0.00 0.00126,000.00 6,656.17 132,656.17

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PROYECTO 
ELECTRIFICACIO
N EN 
COMUNIDAD LOS 
ARGUETAS

0.00 0.00 0.00 0.00 132,656.17 0.00 0.00126,000.00 6,656.17 132,656.17

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

126,000.00 6,656.17 132,656.17 0.00 0.00 0.00 0.00 132,656.17 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

126,000.00 6,656.17 132,656.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,656.17 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
HUELLAS EN 
COMUNIDAD LA TEJA 

0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.0052,000.00 0.00 52,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.0052,000.00 0.00 52,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE HUELLAS EN 
COMUNIDAD LA 
TEJA 

0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.0052,000.00 0.00 52,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS DE 
COMUNIDAD LA LAGUNA

0.00 0.00 0.00 0.00 231,000.00 0.00 0.00231,000.00 0.00 231,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 231,000.00 0.00 0.00231,000.00 0.00 231,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERAS 
DE COMUNIDAD 
LA LAGUNA

0.00 0.00 0.00 0.00 231,000.00 0.00 0.00231,000.00 0.00 231,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

231,000.00 0.00 231,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 231,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

231,000.00 0.00 231,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 231,000.00 0.00 0.00

008 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DE 
COMUNIDAD EL 
NARANJO

0.00 0.00 0.00 0.00 123,000.00 0.00 0.00123,000.00 0.00 123,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 123,000.00 0.00 0.00123,000.00 0.00 123,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERA 
DE COMUNIDAD 
EL NARANJO

0.00 0.00 0.00 0.00 123,000.00 0.00 0.00123,000.00 0.00 123,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

123,000.00 0.00 123,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

123,000.00 0.00 123,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,000.00 0.00 0.00

009 - CONSTRUCCION DE 
CAJA PUENTE EN 
COMUNIDAD SAN 
ANTONIO NORTE 

0.00 0.00 0.00 0.00 153,000.00 0.00 0.00153,000.00 0.00 153,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 153,000.00 0.00 0.00153,000.00 0.00 153,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CAJA PUENTE 
EN COMUNIDAD 
SAN ANTONIO 
NORTE 

0.00 0.00 0.00 0.00 153,000.00 0.00 0.00153,000.00 0.00 153,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

153,000.00 0.00 153,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

153,000.00 0.00 153,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,000.00 0.00 0.00

010 - CONSTRUCCION DE 
CASA COMUNAL EN 
COMUNIDAD LOS 
PATIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00102,000.00 0.00 102,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00102,000.00 0.00 102,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE CASA 
COMUNAL EN 
COMUNIDAD LOS 
PATIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00102,000.00 0.00 102,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

011 - CONTRA PARTE PARA 
CONSTRUCCION DE 
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE PARA JUNTAS 
DE AGUA NUEVA 
GENERACION SUR

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CONTRA PARTE 
PARA 
CONSTRUCCION 
DE PROYECTO DE 
AGUA POTABLE 
PARA JUNTAS DE 
AGUA NUEVA 
GENERACION SUR

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

012 - CONSTRUCCION DE 
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE EN 
COMUNIDAD ESTANCIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 159,329.06 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 159,329.06 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PROYECTO DE 
AGUA POTABLE 
EN COMUNIDAD 
ESTANCIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 159,329.06 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,329.06 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,329.06 0.00 0.00
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013 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS DE 
COMUNIDADES SANTA 
LUCIA, OREGANO, 
TIZATE, SAN ANTONIO 
SUR, SOSA ARRIBA, 
SOSA ABAJO, 
JUNIGUARA, LA TEJA 

0.00 0.00 0.00 0.00 415,662.36 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 415,662.36 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERAS 
DE 
COMUNIDADES 
SANTA LUCIA, 
OREGANO, 
TIZATE, SAN 
ANTONIO SUR, 
SOSA ARRIBA, 
SOSA ABAJO, 
JUNIGUARA, LA 
TEJA

0.00 0.00 0.00 0.00 415,662.36 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 415,662.36 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 415,662.36 0.00 0.00

014 - CONSTRUCCION DE 
PROYECTO 
ELECTRIFICACION EN 
COMUNIDAD EL 
ZACATON 

0.00 0.00 0.00 0.00 214,012.36 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 214,012.36 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PROYECTO 
ELECTRIFICACIO
N EN 
COMUNIDAD EL 
ZACATON 

0.00 0.00 0.00 0.00 214,012.36 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 214,012.36 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 214,012.36 0.00 0.00
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015 - CONSTRUCCION DE 
SALON COMUNAL EN 
COMUNIDAD CORINTIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 236,770.23 0.00 0.000.00 236,770.23 236,770.23

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 236,770.23 0.00 0.000.00 236,770.23 236,770.23

001 - 
CONSTRUCCION 
DE SALON 
COMUNAL EN 
COMUNIDAD 
CORINTIO

0.00 0.00 0.00 0.00 236,770.23 0.00 0.000.00 236,770.23 236,770.23

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 236,770.23 236,770.23 0.00 0.00 0.00 0.00 236,770.23 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 236,770.23 236,770.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 236,770.23 0.00 0.00

016 - CONTRA PARTE PARA 
CONSTRUCCION DE 
AULAS ESCOLARES EN 
COMUNIDAD DE AGUA 
CALIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 303,460.65 0.00 0.000.00 303,460.65 303,460.65

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 303,460.65 0.00 0.000.00 303,460.65 303,460.65

001 - CONTRA PARTE 
PARA 
CONSTRUCCION 
DE AULAS 
ESCOLARES EN 
COMUNIDAD DE 
AGUA CALIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 303,460.65 0.00 0.000.00 303,460.65 303,460.65

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 303,460.65 303,460.65 0.00 0.00 0.00 0.00 303,460.65 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 303,460.65 303,460.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 303,460.65 0.00 0.00

18,393,044.28 4,162,970.25 22,556,014.53 0.00 1,741,806.80 1,741,806.80 1,741,806.80 0.00 20,954,008.14 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/6/2021
Fecha Final: 30/6/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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